
Dodatok č. 1 1 / 2 

 

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB Č. Z20231927_Z 

podľa ustanovení § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov medzi:  

1. ZMLUVNÉ STRANY 

 

Zhotoviteľ:   Aricoma Systems s. r. o.  
sídlo:    Krasovského 14, 851 01  Bratislava 
IČO:    36396222 
DIČ:    SK2020105428 
IČ DPH:    2020105428 
zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III. Oddiel: Sro, vložka 

č. 130357/B 
zastúpený:  Stanislav Šlesarik, riaditeľ ROC západ a oprávnený zástupca na 

základe plnej moci Aricoma Systems s. r. o. 
Bankové spojenie:  2949066646/1100 
IBAN:    SK5309000000005030808601 
 
(ďalej ako „Zhotoviteľ“) 
 

a 
 
Objednávateľ:  
Obchodné meno:   Trnavský samosprávny kraj 
Sídlo:     Starohájska 10, 91701 Trnava, Slovenská republika 
IČO:     37836901 
DIČ:     2021628367 
IČ DPH: 
Zastúpený:   Mgr. Jozef Viskupič, predseda 
Bankové spojenie: IBAN:  SK1881800000007000501106    
    
    
(ďalej ako „Objednávateľ“)       
(Zhotoviteľ a Objednávateľ ďalej spolu ako „Zmluvné strany“) 
 

 

 

 

PREAMBULA 

 

1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.03.2023 Zmluvu o poskytovaní služieb č. Z20231927_Z (ďalej ako 

Zmluva). Predmetom Zmluvy je Zabezpečenie predĺženia servisnej podpory informačných 

technológii na obdobie 3 rokov. 

2 Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 

zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 

z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 základná sadzba 

dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle ustanovenia 

§ 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že 

pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň 

vzniku daňovej povinnosti. 

Vzhľadom na vyššie uvedené sa v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zák. č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025. 

 

 



Dodatok č. 1 2 / 2 

 

 

Článok 1  

Predmet Dodatku 

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony 

v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zák. č. 222/2004 

Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 01.01.2025 

základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa Zmluvné strany 

dohodli na úprave ceny za predmet plnenia v zmysle Zmluvy nasledovne : 

a) Cena za plnenie predmetu Zmluvy uvedená v článku IV. ZMLUVNÁ CENA, pri ktorom vznikla 

daňová povinnosť do 31.12.2024 je uvedená ako Cena bez DPH a Cena s DPH (20%). 

b) Cena za plnenie predmetu Zmluvy uvedená v článku IV. ZMLUVNÁ CENA, pri ktorom vznikla 

daňová povinnosť od 01.01.2025 je uvedená ako Cena bez DPH a k tejto cene sa pripočíta 

príslušná (23%) sadzba DPH platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 

 

  

Článok 2  

Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.  

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky 

nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia.  

3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno 

vyhotovenie. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne 

a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú. 

 

 

 

Zhotoviteľ 
 
V Bratislave, dňa 30.5.2025 
 

 
 
 

v.r. 
 

__________________________________________ 
Aricoma Systems s.r.o. 

v zastúpení Stanislav Šlesarik, riaditeľ ROC západ 
a oprávnený zástupca na základe plnej moci 

Aricoma Systems s. r. o.  
 

                    Objednávateľ 
 

V Trnave, dňa 29.5.2025 
 
 
 
 

v.r. 
 

________________________________ 
Trnavský samosprávny kraj 
Mgr. Jozef Viskupič, predseda 

  
 


